
 1 

 

ufficio.segreteria@comune.teano.ce.it\ 

 

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto  a norma dello Statuto Comunale vigente  
Il Vice Sindaco                 IL sindaco    Il segretario generale  

Avv. Eluisa Monteforte    Ing. Nicola Di Benedetto             (Dr.ssa  Patrizia Cinquanta  )  

 

 

     F.TO COMEL’ORIGINALE  
_____________________________________________________________________________________________ 

Il  Segretario Comunale  , visti gli atti d’ufficio  
 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione : 

 E’ stata affissa all’Albo Pretorio on line  per la durata di 15 giorni consecutivi dal  23/9/2013 

    come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 ; 

 E’ stata comunicata con lettera n.___________ del ____________________ai capi gruppo 

Consiliari  ai        sensi dell’art. 125 , del D,.Lgs. n. 267/2000 

 

E’ divenuta esecutiva il____________________essendo decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione ( 

art. 134 D.lgs n. 267/00) 

 

 

  Il  SEGRETARIO GENERALE  

      ( Dott.ssa Patrizia Cinquanta )  

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’ufficio Segreteria 

 

Teano,___________     IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

          

C O M U N E    D I    T E A N O 
PROVINCIA DI CASERTA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N.190  
  

OGGETTO: Beni confiscati alla criminalità organizzata. Ricognizione. Atto di indirizzo  

  politico-amministrativo.   
 

 
 L’anno DUEMILATREDICI   il giorno diciannove   del mese di settembre   13.35       alle ore       a 
seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta  Comunale presso il palazzo municipale nella 
sala delle adunanze.  

 Alla riunione risultano intervenuti gli assessori: 

Nicola Di Benedetto                                       Sindaco Presente  

Eluisa Monteforte                                          Assessore-Vice Sindaco  Presente  

Gemma Tizzano                                            Assessore  Presente   

Vincenzo Tranquillo                                     Assessore  Presente  

Mario Migliozzi                                          Assessore Presente   

 Eduardo Sacco                                              Assessore  Assente  

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il  Segretario Generale  Dr. Patrizia Cinquanta . Constatato  il numero 
legale degli assessori intervenuti l’ing. Nicola Di Benedetto  nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza,dichiara aperta la seduta e sottopone all’esame della G.C. la proposta 
di deliberazione di seguito riportata, concernente la causale in oggetto specificata 
 
 
 
 
 

 

 

 



 2 

OGGETTO:  Beni confiscati alla criminalità organizzata. Ricognizione. Atto di indirizzo  

  politico-amministrativo.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Sindaco, coadiuvato dal Consigliere comunale Adele Passaretti con delega, tra le 

altre, alla legalità e ai beni confiscati, 

 

Premesso che: 
- con i provvedimenti prot. n. 36469 del 24 ottobre 2003 dell'Agenzia del Demanio e prott. nn. 

17493/64 e 17496/64 del 1 marzo 2010 del Prefetto della provincia di Caserta, sono stati 

trasferiti nello stato di fatto e di diritto, al patrimonio indisponibile del Comune di Teano per 

finalità sociali, un insieme di beni immobili confiscati alla criminalità organizzata siti sul 

comune di Teano; 

- con verbali del 16 novembre 2003 e del 21 dicembre 2010, l'Agenzia del Demanio ha 

consegnato al Comune di Teano i predetti immobili; 

 

Ritenuto che: 
- è necessario avere piena cognizione di tutti i beni confiscati trasferiti al patrimonio 

indisponibile del comune di Teano; 

- è indispensabile garantire la massima trasparenza e diffusione dei dati e delle informazioni di 

interesse; 

 

Visto 
- l'articolo 48, comma 3, lettera c),  del decreto legislativo 06 settembre 2011 n. 159 

- il decreto legislativo 165 del 2001 

- lo  Statuto e i Regolamenti dell’Ente ad oggi vigenti; 

- il vigente decreto legislativo 267 del 2000; 

 

Con voti unanimi resi e verificati come per legge  

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 

 

a. che gli uffici competenti trasmettano alla dr.ssa Adele Passaretti, quale consigliere delegato  

alla legalità e ai beni confiscati, entro quindici giorni dalla comunicazione della presente ai 

detti uffici, la seguente documentazione: 

 1.1 elenco dei beni, con estremi di pubblicazione, redatto nel rispetto dell’articolo 48 comma 

 3 lettera c) del Codice Antimafia, 

 1.2 relazione dettagliata, con documentazione a supporto (delibere, verbali, comunicazioni, 

 atti di concessione, eventuali contenziosi, etc.), sulle modalità di gestione e sull’avvicendarsi 

 di soggetti diversi cui sono stati affidati, nel corso degli anni, i beni confiscati trasferiti al 

 patrimonio indisponibile di questo comune 

 1.3 copia dell'ultima relazione sindacale inviata al Direttore della competente Agenzia, di 

 cui all'ultimo periodo del già citato articolo 48 comma 3 del decreto legislativo 06 settembre 

 2011 n. 159  

1. di disporre l’istituzione, sul sito web del Comune, di un’apposita sezione dedicata ai beni 

confiscati, in cui pubblicare in modo permanente l’elenco di cui al precedente punto 1 e tutte 

le informazioni necessarie a favorire forme diffuse di controllo, garantendo la trasparenza e 

l'efficacia dell'azione amministrativa; 

2. di trasmettere la presente deliberazione agli uffici e ai servizi comunali interessati e ai 

capigruppo consiliari;   

3. di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo Pretorio; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista ed esaminata la proposta  di deliberazione che precede, concernente la causale in oggetto specificata con i pareri 

di rito 

Parere del responsabile dei servizi (art. 49 D.lgs. 267/2000) 
1. Parere di regolarità tecnica 
  Si esprime parere  favorevole alla sola regolarità tecnica 

Teano, lì______________ 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
2. Parere di regolarità contabile 

  Il presente atto non presenta rilievi contabili  
Teano, lì______________ 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Parere di conformità dell’azione amministrativa 

( art. 97 c 2 D.lgs n. 267/2000) 
Si esprime parere  favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto, ai regolamenti 
 
Teano, lì______________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 



 3 

Atteso che la proposta è stata redatta sotto la responsabilità del funzionario responsabile del servizio allo scopo di 

perseguire il pubblico interesse; 

Visto l’art. 107 del vigente  Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

Con voti unanimi 
       D E L I B E R A 

 
1) - APPROVARE  la proposta di cui sopra che costituisce obiettivo amministrativo ; 

2)- DARE  MANDATO al responsabile del servizio proponente di proseguire l’azione amministrativa intrapresa per 
conseguire il relativo obiettivo; 

    
3) -DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, data l’urgenza ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000 
 

 
 


